dovrà comunque superare i limiti indicati all’articolo 9 del presente Avviso. 

ART. 8 COSTI E RISORSE DELLA COPROGETTAZIONE 

Il finanziamento complessivo assegnato alla Regione Valle d’Aosta per la realizzazione della proposta 
di intervento è pari ad euro 1.463.883,99 (unmilionequattrocentosessantatremilaottocentoottantatre/99) a 
valere sul FSE+ e sul Fondo di rotazione statale.  

Il finanziamento è suddiviso nei seguenti moduli: 

Modulo Regione Valle d'Aosta Importo Totale 

0. Coordinamento del Progetto da parte 

del Beneficiario 

75.712,19 75.712,19 

1. Gestione del progetto e rafforzamento

[...]

La proposta progettuale e il piano economico-finanziario dovranno quindi prevedere tale importo 
nell’ambito della voce di budget 1 Gestione del progetto e rafforzamento dei servizi, nelle more 
dell’esito della concertazione sopraindicata. 

Il finanziamento è suddiviso nelle seguenti Priorità e annualità: 

Priorità 1 per complessivi euro 1.023.680,97 (unmilioneventitremilaseicentoottanta/97). 

Azione l1): Interventi di rafforzamento del sistema di accoglienza per le persone e i nuclei in condizioni 
di elevata marginalità sociale, di presa in carico e accompagnamento nell’ambito degli interventi di 
Housing ad ampio spettro e Centri servizi per le persone senza dimora: 

- Anno 2026: 

 euro 199.049,08 (centonovantanovemilaquarantanove/08); 

- Anno 2027: 

 euro 341.226,99 (trecentoquarantunomiladuecentoventisei/99); 

- Anno 2028: 

 euro 341.226,49 (trecentoquarantunomiladuecentoventisei/49); 

- Anno 2029: 

 euro 142.177,91 (centoquarantaduemilacentosettantasette/91). 

Priorità 3 per complessivi euro 440.203,02 (quattrocentoquarantamiladuecentotre/02). 

Azione m2): Interventi di riduzione delle condizioni di Deprivazione materiale dei senza dimora e 
altre persone fragili e Azione m3): Misure di accompagnamento quali prima accoglienza e 
orientamento ai servizi, assistenza per pratiche burocratiche, misure di educativa alimentare, sostegno 
scolastico; sostegno alla ricerca di lavoro, prima assistenza medica, ecc. attraverso le quali sostenere e 
supportare le persone indigenti anche nell’accesso alla rete dei servizi territoriali.  

- Anno 2026: 

 euro 85.595,03 (ottantacinquemilacinquecentonovantacinque/03); 

- Anno 2027: 

 euro 146.734,34 (centoquarantaseimilasettecentotrentaquattro/34); 

- Anno 2028: 

 euro 146.734,34 (centoquarantaseimilasettecentotrentaquattro/34); 

- Anno 2029: 

 euro 61.139,31 (sessantunomilacentotrentanove/31). 

Costi ammissibili  

Per la realizzazione delle azioni progettuali, i costi ammissibili si riferiscono a:  

Per la Priorità 1 “Sostegno all’inclusione sociale e lotta alla povertà”, sostenuta dal FSE+:

[...]

FSE+ m m2 7. Costi amministrativi, di 
trasporto e magazzinaggio 

7.1. Costi delle misure di 
accompagnamento 

Tasso 
forfett 
ario 

27.030,01 

Il finanziamento sarà corrisposto secondo le seguenti modalità: 

- erogazione di un acconto pari euro 199.049,08 (centonovantanovemilaquarantanove/08) a valere 
sulla Priorità 1 e euro 85.595,03 (ottantacinquemilacinquecentonovantacinque/03 a valere sulla 
Priorità 3. 

- liquidazione delle spese sostenute a seguito dell’esaurimento dell’acconto di cui al punto 
precedente, con cadenza trimestrale a seguito di presentazione da parte del soggetto 
gestore di dettagliata rendicontazione delle spese sostenute e delle attività realizzate;